Учебный план программы профессиональной переподготовки
«Методика преподавания русского языка как иностранного»
	Форма обучения: очная с применением дистанционных технологий.
	Наименование
 раздела

	Трудоемкость, час
	Все-го, ауд.час.
	в том числе, час.
	СРС, час
	Текущий контроль (шт.)
	Промежуточная 
аттестация

	
	
	
	Лек-ции
	лабораторные работы
	прак. занятия, семина-ры
	
	РК, РГР, Реф
	КР
	КП
	Зачет
	Экзамен

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Период обучения (дни, недели)

	
	Введение в специальность «Русский язык как иностранный» 



	22
	12
	6
	
	4
	10
	
	
	-
	2
	-

	Современный русский литературный язык. Тенденции развития современной русской лексики применительно к изучению РКИ. 
	38
	24
	10
	2
	10
	14
	2
	-
	-
	
	-

	Лингвометодические основы обучения грамматике и лексике РКИ
	76
	48
	22
	4
	16
	28
	2
	2
	-
	2
	-

	Методика обучения устной речи (основы произношения и понимания речи на слух)
	38
	24
	14
	2
	6
	14
	
	
	
	2
	-

	Обучение письменной речи
	26
	16
	8
	-
	6
	10
	-
	2
	
	
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-

	Организация учебного процесса
	10
	8
	4
	
	4
	2
	
	-
	
	-
	-

	Лингвострановедение и межкультурная  коммуникация в аспекте РКИ

	8
	8
	4
	
	4
	-
	
	-
	
	-
	-

	Текст в аспекте лингводидактики

	10
	8
	4
	
	2
	2
	
	2
	
	-
	-

	Информационно-коммуникационные технологии в преподавании  РКИ
	18
	12
	6
	2
	2
	6
	
	
	
	2
	-

	Контроль и система тестирования в преподавании РКИ
	10
	8
	4
	
	2
	2
	
	
	
	2
	-

	Педагогическая практика
	16
	8
	2
	
	4
	8
	
	
	
	2
	-

	Итоговая аттестация
	4
	4
	
	
	-
	-
	
	
	
	
	Итоговый междисциплинарный экзамен
4

	Итого
	276
	180
	84             10     	60        96          4	6	8                                          4

	Всего
	276
	180
		96

	Примечание –  При отсутствии СРС, текущего контроля, промежуточной аттестации соответствующие графы можно  исключить.





